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Lekmannarevisionen

Till: Styrelsen i Miljö och vatten i Örnsköldsvik AB

För kännedom: Fullmäktiges presidium

Granskning av Rodretbolagens miljöarbete

EY har på uppdrag av lekmannarevisorn i Miljö och vatten i Örnsköldsvik (Miva) genomfört en
granskning av styrelsens styrning av miljöarbetet. Syftet med granskningen har varit att bedöma om
bolagsstyrelsen bedriver ett ändamålsenligt miljöarbete med tillräcklig intern kontroll.

Vår sammanfattande bedömning är att styrelsen för MIVA, i allt väsentligt, bedriver ett ändamålsenligt
miljöarbete med en tillräcklig intern kontroll.

Vi baserar vår bedömning på att styrelsen beslutat om en affärsplan, har erhållna ägardirektiv med
koppling till hållbarhet samt rutiner med tydlig koppling till uppsatta mål för miljöarbetet. Bolagets egna
miljémal har till stora delar koppling Rodrets hallbarhetspolicy och kommunens klimatstrategi 2021—
2026. Detta sammantaget utgör en tydlig koppling till kommunfullmäktiges mål. Vi bedömer att det finns
en tydlig roll- och ansvarsfördelning med ändamålsenlig styrning av miljöarbetet på övergripande och
operativ nivå inom bolaget.

I riskanalyser har relevanta risker identifierats på övergripande och operativ nivå, vilket underbygger
förutsättningarna för bolaget att uppnå kommunfullmäktiges klimat övergripandemål.

Vi bedömer att återrapporteringen till styrelsen och ägaren är tillräcklig. Återapporteringen sker i linje
med ställda krav i klimatstrategin. Rodret får även en redovisning av status kring klimatarbetet i
årsrapporten och vid tertialrapporter. Återrapporteringen avser status på vattenverk och
vattenanläggningsverk inom Miva. Av redovisningen framgår uppgifter över bolagets direkta utsläpp och
indirekta utsläpp, enligt kraven i klimatstrategin. Däremot saknas uppgifter över utsläpp från leverantörer
och från insatser med koppling till beteendeförändring (scope 3), vilket skulle kunna ge bolaget en mer
fullständig bild av indirekta utsläpp.

Utifrån granskningsresultatet rekommenderar vi styrelsen att:

e  Stärka styrningen utifrån det ekologiska ansvarsområdet i Rodretkoncernens hallbarhetspolicy
samt klimatstrategin. Detta genom att säkerställa att det finns tydliga mål och målsatta nyckeltal
för samtliga punkter där bolaget kan påverka.

Lekmannarevisorn önskar styrelsens skriftliga svar på revisionsrapportens
rekommendationer senast-den-6 juni. 2023.
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Bilaga: Revisionsrapport Granskning av Rodretbolagens miljöarbete. Genomförd av EY,
jan- mars 2023.


